
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Mizoram-a HIV kai zat chungchang.


Pu LALDUHOMA

Dr. VANLALTANPUIA   to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


(a) Mizoram-a HIV kai zat za zela chhutchhuah dan hi eng nge ?


(b) Mizoram-ah HIV AIDS vei engzatnge hmuhchhuah anih tawh ?


(c) A vei hmuh zingah kum engzat (Age group) in nge kai tam ber ?


(d) India ramah kai tam lamah engzatna nge kan nih ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


      ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Construction of 132 kV line chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

pleased to state –


(a) Construction of 132 kV line from Bairabi to Mamit hi engchen nge zawh tawh a nih (progress)?


(b) Engtikah nge peih fel a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


X-Ray Technician leh Dental Surgeon dah chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


Tlabung Hospital hian X-Ray Technician leh Dental Surgeon an nei lo a, engtikah nge dah theih a nih ang ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

Foe answer on Tuesday the 18
th

 February, 2020.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Thenzawl tana bawlhhlawh paih motor pek chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation

 Department be pleased to state –


 Thenzawl tan bawlhhlawh paih motor pek tumna a awm em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Construction of Spectators Gallery at Lothazawl Playground, Thenzawl

chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

pleased to state –


Construction of Spectators Gallery at Lothazawl Playground, Thenzawl atana SEDP sum ` 10 lakh dah hi engtikah nge hna thawh a nih ang ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Pangzawl Hospital sak that chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Pangzawl Hospital sak that tumna a awm em?


(b) A awm anih chuan engtikah nge hna tan theih anih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT

Marpara-a Power Sub-Station chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

 pleased to state –


 a) Marpara a Power Sub-Station buatsaih mek hi engtikah nge peih fel a nih theih ang?


 b) He Sub-Station thar tur hian khawilai nge a cover area ni tur?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 18
th

 February, 2020.


 HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

PHC, Staff Quarter sak leh Health Sub-Centre dah chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*8. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –

 (a)   Reiek leh Marpara PHC leh   Staff Quarters te hi kumin Financial

   Year chhung hian sak that tum a ni em?


 (b) Saithah, Bawlte, West Phulpui, Hruiduk leh Hnahva khua ah te hian Health Sub-Centre dah tumna sorkar in a nei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….B…..


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Improvement of 33kV line, etc. chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

pleased to state –


(a) Improvement of 33kV line from W.Phaileng to Mamit &

Improvement of Zamuang to Mamit & Improvement of Rawpuichhip to W.Phaileng hi hna thawh thuai tumna a awm em?


(b) Engtikah nge hna tan theih a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


UHC, PHC leh Sub-centre building sak that chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Lunglei South bial chhunga UHC, PHC leh Sub-centre building sak mek emaw sak that emaw renovation tih tumna te a awm em?


(b) A awm chuan eng hunah nge?


(c) Khawi hmunah te nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Serchhip-a Leisekawt field zauhna tur chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

pleased to state –


(a) Serchhip-a Leisekawt field zauhna tur SEDP atanga ` 135.08 dah atanga physical leh financial achievement percentage ?


(b) Tunge he hna hi thawk ?


(c) Construction of Counterfort retaining wall at Leisekawt atana SEDP sum ` 60 lakh ruahman hi zawh a ni tawh em ? Tunge he hna hi thawk ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


SAI hnuaia Mizo naupang enkawl chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

pleased to state –


SAI hnuaiah hian Mizo naupang engzatnge enkawl an nih, Sport discipline engzatnge awm ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


VIGILANCE DEPARTMENT


Lokayukta thubuai chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*13. Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be pleased to state –


(a) Lokayukta hnenah hian thubuai engzatnge lut tawh?


(b) Thubuai engzatnge chinfel a neih tawh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 18
th

 February, 2020.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Child Adoption Rules chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 (a) Mizoram Fa lak - Child Adoption Rules mumal tak Central Adoption Resource Authority (CARA) Rules ni lo kan nei em?

 (b) Kan neilo anih chuan siam thuai tumna a awm em?

 (c) CARA – SARA danin kum 2019 chhungin Mizoramah Fa lak engzatnge awm?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 18
th
 February, 2020.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT


Upgrading of existing functional EMRSs chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to

state–


(a) Upgradation of existing functional EMRSs, Serchhip tan hian

2019- 2020-ah sum engzatnge dah a nih ?


(b) Sum hmanna tur leh hman tawh zat ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***

